

# 単 価 合 意 書

令和7年9月12日に契約した奈良国道管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月 22日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 河本 敦

受注者 住所 大阪市城東区永田3丁目12番15号

氏名 ショーボンド建設株式会社 大阪営業所

所長 藤田 泰裕

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
A地区:薬師橋(下)		式	1		44,631,800	
橋梁付属物工		式	1		16,517,533	
伸縮継手工		式	1		16,517,533	
鋼製伸縮継手補修 (夜間・制約有り)	伸縮量150mm	m	17.7	933,194	16,517,533	
橋梁補修工		式	1		19,743,393	
支承補修工		式	1		1,331,224	
支承修復	線支承 反力150t	基	4	332,806	1,331,224	
桁補修工(あて板)		式	1		3,817,512	
桁補修	あて板	箇所	1	825,872	825,872	
桁補強	あて板	箇所	4	747,910	2,991,640	
ひび割れ補修工		式	1		336,690	
低圧注入工法	エポキシ樹脂系	構造物	1	336,690	336,690	
断面修復工		式	1		2,092,234	
左官工法	0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,092,234	2,092,234	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剥落防止工		式	1		11,891,088	
剥落防止	特殊ビニロンクロス	m <sup>2</sup>	396	30,028	11,891,088	
アスファルト舗装補修工		式	1		274,645	
舗装継ぎ目充填 (夜間・制約有り)	注入材	m	133	2,065	274,645	
現場塗装工		式	1		316,113	
橋梁塗装工(Rc-I)		式	1		230,468	
素地調整	小規模塗装 1種クレソ(フラスト処理)	m <sup>2</sup>	0.3	185,735	55,720	
下塗	小規模塗装 有機シンクリッチペイント ハケ・ローラー	m <sup>2</sup>	0.3	112,290	33,687	
下塗	小規模塗装 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) ハケ・ローラー	m <sup>2</sup>	0.3	134,694	40,408	
下塗(増塗り)	小規模塗装 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) ハケ・ローラー	m <sup>2</sup>	0.3	111,748	33,524	
中塗	小規模塗装 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 ハケ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	0.3	111,658	33,497	
上塗	小規模塗装 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 ハケ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	0.3	112,109	33,632	
橋梁塗装工(F-11)		式	1		85,645	
素地調整	動力工具処理	m <sup>2</sup>	7	4,130	28,910	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	m <sup>2</sup>	7	941	6,587	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m <sup>2</sup>	7	4,394	30,758	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m <sup>2</sup>	7	1,095	7,665	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m <sup>2</sup>	7	1,675	11,725	
構造物撤去工		式	1		35,386	
運搬処理工		式	1		35,386	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	1	6,797	6,797	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	1	3,609	3,609	
現場発生品運搬 (夜間)	伸縮装置	式	1		24,980	
仮設工		式	1		8,019,375	
足場工		式	1		7,293,807	
足場	吊り足場	式	1		5,264,940	
足場	橋脚回り吊足場	式	1		50,958	
防護	板張・シート張防護	式	1		347,304	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
くさび緊結式足場	荷上げ設備含む					
		式	1		1,630,605	
交通管理工						
		式	1		725,568	
交通誘導警備員						
(夜間)		式	1		725,568	
直接工事費						
		式	1		44,631,800	
共通仮設費						
		式	1		10,625,748	
共通仮設費						
		式	1		2,615,453	
安全費						
		式	1		2,070,552	
後尾警戒車						
(夜間)		式	1		2,070,552	
技術管理費						
		式	1		57,075	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,075	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		487,826	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,010,295	
純工事費						
		式	1		55,257,548	
現場管理費						
		式	1		28,594,775	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		99,151,002	
一般管理費等		式	1		15,948,998	
工事価格		式	1		115,100,000	
消費税相当額		式	1		11,510,000	
工事費計		式	1		126,610,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
B地区:美濃庄44183函		式	1		1,130,680	
橋梁補修工		式	1		676,734	
ひび割れ補修工		式	1		101,991	
充てん工法	可とう性ポキシ樹脂					
		構造物	1	101,991	101,991	
コンクリート増厚工		式	1		574,743	
コンクリート増厚	24-12-25(20) t=250					
		m <sup>2</sup>	13	44,211	574,743	
仮設工		式	1		453,946	
土留・仮締切工		式	1		344,098	
土のう	仕拵・積立・撤去					
		式	1		84,744	
締切排水工	ポンプ設置・撤去					
		式	1		213,264	
足場工	枠組足場					
		式	1		46,090	
交通管理工		式	1		109,848	
交通誘導警備員		式	1		109,848	
直接工事費		式	1		1,130,680	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		467,048	
共通仮設費		式	1		26,198	
現場環境改善費（率計上）		式	1		26,198	
共通仮設費（率計上）		式	1		440,850	
純工事費		式	1		1,597,728	
現場管理費		式	1		1,300,871	
工事原価		式	1		2,898,599	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
C地区:横田46657函		式	1		1,253,219	
橋梁補修工		式	1		1,131,340	
排水管閉塞工		式	1		925,604	
型枠充填断面修復		箇所	2	462,802	925,604	
欠損部閉塞工		式	1		162,970	
欠損部閉塞	ホﾟリマーセメントモルタル	箇所	1	162,970	162,970	
腐食管閉塞工		式	1		42,766	
腐食管閉塞	ホﾟリマーセメントモルタル	箇所	2	21,383	42,766	
構造物撤去工		式	1		66,955	
腐食管撤去工		式	1		66,443	
ガス切断・撤去	腐食部 φ115 鋼管厚6mm	箇所	1	66,443	66,443	
運搬処理工		式	1		512	
現場発生品運搬	腐食管	式	1		512	
仮設工		式	1		54,924	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		54,924	
交通誘導警備員		式	1		54,924	
直接工事費		式	1		1,253,219	
共通仮設費		式	1		517,638	
共通仮設費		式	1		28,908	
現場環境改善費（率計上）		式	1		28,908	
共通仮設費（率計上）		式	1		488,730	
純工事費		式	1		1,770,857	
現場管理費		式	1		1,441,798	
工事原価		式	1		3,212,655	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
D地区:十市1号橋		式	1		1,139,196	
橋梁補修工		式	1		903,922	
コンクリート増厚工		式	1		441,120	
コンクリート増厚	t=30mm ポリマーセメントモルタル	m <sup>2</sup>	5	88,224	441,120	
断面修復工		式	1		316,183	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	316,183	316,183	
欠損部閉塞工		式	1		146,619	
欠損部閉塞	ポリマーセメントモルタル	箇所	1	146,619	146,619	
構造物撤去工		式	1		1,664	
運搬処理工		式	1		1,664	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	0.2	5,144	1,028	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	0.2	3,184	636	
仮設工		式	1		233,610	
交通管理工		式	1		233,610	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		233,610	
直接工事費		式	1		1,139,196	
共通仮設費		式	1		499,570	
共通仮設費		式	1		55,106	
現場環境改善費（率計上）		式	1		55,106	
共通仮設費（率計上）		式	1		444,464	
純工事費		式	1		1,638,766	
現場管理費		式	1		1,334,296	
工事原価		式	1		2,973,062	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
E地区:曾我下り・高田		式	1		2,598,124	
橋梁補修工		式	1		2,086,814	
支承取替工		式	1		2,086,814	
支承取替	膨張型薄型ｼｬｯｷ(FJ-80)	基	1	2,086,814	2,086,814	
構造物撤去工		式	1		2,283	
運搬処理工		式	1		2,283	
現場発生品運搬	支承	式	1		2,283	
仮設工		式	1		509,027	
足場工		式	1		385,448	
足場	橋脚回り吊足場	式	1		144,381	
足場	登り栈橋	式	1		201,906	
高所作業車		式	1		39,161	
交通管理工		式	1		123,579	
交通誘導警備員		式	1		123,579	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		2,598,124	
共通仮設費		式	1		952,164	
共通仮設費		式	1		46,975	
現場環境改善費（率計上）		式	1		46,975	
共通仮設費（率計上）		式	1		905,189	
純工事費		式	1		3,550,288	
現場管理費		式	1		2,664,075	
工事原価		式	1		6,214,363	